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DAGSORDEN 
 
 
Mødedato: 

 
12. maj 2022 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10:00 – 15:24 

 
Mødested: 

 
Nørre Alslev, Herthadalvej 7, 4840 Nørre Alslev 

 
Deltagere: 

 
Jørn Rise, Kim Andersen, Henrik Michaelsen, Simon Larsen, Jørn 
Laursen, Adnan Feim 

 
Afbud: 

 
Jan 

 
Referent: 

 
Adnan med INPUT fra øvrige 

 
DAGSORDEN: 
 

1. Velkomst (fast punkt) 

Adnan blev budt velkommen i udvalget.  

 

2. Godkendelse af dagsorden (fast punkt) 

Dagsorden godkendt. 

 

3. Opfølgning på referat fra seneste møde (fast punkt) 

Dækkes af efterfølgende punkter 

4. APV/MTU: 

Udvalget drøftede tilgangen til APV /MTU /LE. Der var enighed om at fortsætte linjen 
fra 2019, ved at uddrage opmærksomhedspunkterne i data på en samlet liste for at 
skabe overblik over indsatsen.  

I sidste ledervurderingen, var der for enkelte leders vedkommende ”plads til forbed-
ring” – Her forudsættes tiltag fra ledelsens side i form af lederkurser/uddannelse, coa-
ching etc. 

Modtagne data for 2022 vil blive sammenholdt med tal for 2019, både for APV/MTU/LE 
– Og ud fra behandlingen i enheden (udarbejdelse af handleplaner), så vil DTS TR gen-
nemgå hver enkelt enhed, for at se om der er enheder som kræver lidt yderligere op-
mærksomhed i form af medlemsmøder, møder i TRIO samarbejdet etc. 
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Tillidsrepræsentanterne har modtaget adgang til APV og MTU, men ikke LE, vi undersø-
ger sagen 

Ledelsen er ikke umiddelbart indstillet på at sammenholde tidligere undersøgelser med 
nuværende, som et referencepunkt, til at følge udviklingen. 

 

5. Arbejdstid 

Månedsnorm 

Udvalget drøftede den generelle udfordring med nulløsning (månedsnorm) for perso-
nale i kontinuerlig tjeneste. Tilgangen til fortolkning af nulløsning bliver generelt opfat-
tet forskelligt i landet, særligt i forhold til plustid.  

Forskel ses mellem forskellige toldenheder, eksempelvis Nørre Alslev og Københavns 
Lufthavn, Padborg. Blandet andet ligger forskellen i deres tilgange til overarbejde, som 
skaber frustration og utilfredshed, når forskellen bliver synlige. DTS har bragt spørgs-
målet op i SU i forhold til at lave en undersøgelse omkring arbejdstidsreglerne (vi har 
givet input til spørgsmål). 

Kom og gå registreret tid – Tire/lisy 

Udvalget drøftede definitionerne for komme og gå tider (registrering i tire/lisy) på bag-
grund af henvendelse, men andre ord, hvornår er man reelt startet på arbejde og af-
sluttet dagen.  

Det er vigtigt at Anette fra sekretariatet inddrages / orienteres når der er udfordrin-
ger/problemstilling omkring arbejdstid 

Udvalget drøftede endvidere udfordringer for HF omkring vagtbytte og/eller fridage. 
(skal der byttes/afløses af HF) 

 

6. Scannergruppen STATUS  

Jørn Rise: Den personalemæssige del er afsluttet. Konklusionen må være, at sagen 
ikke har været håndteret ordentligt med respekt for de enkelte medarbejdere, af Told-
styrelsen, og DTS har også fået det ført til referat i SU. (SU 15/12-2021) 

Der er aftalt nyt kursus i håndtering/betjening af scanneren. Der er i dag ingen fast 
team som betjener lastbilscanner. Anvendelsen af scannerne er stigende, men endnu 
ikke på tidligere niveau. Der er stadig udfordringer omkring etablering af fast scanner-
plads i Padborg 

DTS vil efterspørge resultatet af arbejdsgruppen omkring scannerne  

Jørn Rise taler med Ole Pedersen omkring en artikel på området.  

 

7. Hundetjenesten STATUS 

Jørn Rise: Vi har udfærdiget en artikel ud fra en medarbejdervinkel omkring hundetje-
nesten. Ledelsen har ikke ønsket at svare/kommentere på artiklen, eller til spørgsmå-
lene heri.  
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Ole har forsøgt at forklare ledelsen, hensigten med artiklen og denne på ingen måde 
var ment for at udstille nogen. Jørn tager en snak Ole omkring håndtering af afvisnin-
gen, set i forhold til artiklen. Herunder drøftelse om der skulle komme en replik på om-
rådet fra vores ”samarbejdspartnere” (politiet, kriminalforsorgen etc.). 

Udvalget drøftede, at det i hundehåndbogen fremgår det at, hvis man er ny udpeget 
hundefører (uden tidligere erfaring) skal man have en fortrænet hund, men erfarne 
selv skal have muligheden for at vælge. Udvalget oplever at muligheden for at vælge 
som erfaren HF ikke bliver givet.  

Derudover drøftede udvalget, at brugen af kombihunde ikke ses anvendt, hvilket ud fra 
et økonomisk synspunkt ikke gav mening. Der var blevet ansat 3 nye hundefører, hvor 
hver hund havde sit speciale, fremfor en eller to kombihunde.  

Man har i SU lovet at lave en analyse, med henblik på brugen af fortrænede hunde 
versus at HF selv vælger en hund – Både det faglige aspekt og det økonomiske – Det 
følgers der op på. 

 

8. Finanslov 2022 STATUS 

Der er spurgt til indhold i finansloven for 2022.  

Jørn Rise oplyste at, det fremgik i nuværende udkast til finansloven, at skatteforvalt-
ningen skulle bidrage med effektivisering af den offentlige forvaltning.  

Jørn havde overfor departementschefen gjort opmærksom på synlige uhensigtsmæs-
sigheder i skatteforvaltningen, særligt de 7 styrelser imellem. 

Jørn orienterede om et planlagt debatmøde til folkemødet på Bornholm med skattemi-
nisteren under emnet – Skatteforvaltningen 4 år efter.  

Folkemødet afholdes i juni måned og forhandlinger om finansloven forventes at gå i 
gang i august måned. Jørn oplyste, at han byder sig til i forhold til få mest indflydelse 
på finansloven 2022. 

 

9. Tillægsforhandlingerne 2022 

Resultatet blev at budgettet for forhandlingerne blev overskredet, men godkendt af di-
rektionen. 

Udvalget drøftede forløbet af forhandlingerne og arbejder på input til evaluering af pro-
cessen, samt input til brug for sættemødet til næste års forhandlinger. Udvalget laver 
også en evaluering af den interne proces i DTS forud for næste forhandlinger. 

Udvikling i skatteforvaltningen. Kim gennemgik statistik for stillingsbetegnelser i de en-
kelte styrelser. Kan anvendes som en løftestang, samt Statistik for udvikling for DTS-
medlemmer i Toldstyrelsen. 

10. Bordet rundt (fast punkt) 

Status ”blå blink” drøftet – Status efterspørges via SU. 

Drøftelse af stigningen i den administrative byrde (herunder kollega godkendelse) – 
Tages med til SU/subsidiært Michael Lund (kontrol). 
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Status på SLA/Samarbejdsaftaler mellem andre styrelser efterspørges – Spørger ind til 
det igen på SU. 

Drøftelse om Toldakademiet – Da man her ikke får papir (kompetencegivende – som 
akademi, master / diplom) – Toldakademiet kan ikke stå alene, det er både og i for-
hold til de eksterne uddannelser – Dog kan vi se en drejning mod Toldakademiet, hvor 
der også arbejdets på at indføre eksamener. 

 

Drøftelse omkring analyserne fra T30-Analysen – Sådanne analyser er som altid objek-
tive, og selvfølgelig en start/oplæg til dialog (teori / praksis) – Ros til at der kommer 
analyser, dog skal man altid huske for så vidt at forene teori / praksis, så analyserne 
er mest mulige valide. 

 

11. Synlighed og kommunikation (fast punkt) 

Toldudvalgets nyhedsbreve 
Efter hvert møde i DTS Toldudvalg udsendes der nyhedsbrev via mail til alle DTS med 
lemmer i Toldstyrelsen. Er der medlemmer, der ved en fejl ikke har modtaget disse ny-
hedsbreve, så giv venligst en tilbagemelding til udvalgets formand Kim Andersen. 

Toldledelsens nyhedsbreve 
Toldledelsen udsender løbende nyhedsbreve til alle medarbejdere i Toldstyrelsen (pri-
mært via artikler på nettet). Når nyhedsbrevene modtages, bliver de indarbejdet i 
Toldudvalgets nyhedsbrev, som videresendes til DTS sekretariat, der sørger for at vi-
deresende til samtlige DTS-tillidsrepræsentanter til orientering.  

DTS Hjemmeside 

DTS-hjemmeside opdateres løbende med referater fra DTS Toldudvalgs møder. 

DTS Bladet Dansk Told & Skat 
DTS Toldudvalg kan løbende indsende artikler, indlæg mv. til optagelse i DTS-bladet 
Dansk Told & Skat.  
Indlæg i Marts udgaven – Side 16-17 – Om ”Toldere og hunde. 
Indlæg i Marts udgaven – Side 29 – ”Ansætter vi nu også de bedst egnede”. 

Andet 

Toldudvalget giver løbende høringssvar på ændringer af lovgivningen. 

12. Eventuelt, herunder nyt møde 

Vi har et event på folkemødet med cigaretproducenter, som gerne vil tale om cigaret-
smugling i forhold til forhøjet prisniveauet. Den er analog til situationen i England.  

Salget foregår på diverse platforme.  

Eventuelt 

Nyt møde     endnu ikke afsat 

 
 
 


